De hisce omnibus absolutis certior est factus, die 24 mensis Fe
bruarii huius anni 1979, per subscriptum Cardinalem Praefectum, Sum
mus Pontifex Ioannes Paulus I I , qui responsum Sacrae Congregationis 
pro Causis Sanctorum ratum habens, mandavit ut Decretum super ea
dem mira sanatione rite appararetur. 

Quod cum factum esset, accitis die hodierno Cardinalibus infra
scripto Praefecto atque Pericle Felici, Causae ponente seu relatore, 
meque Antistite a Secretis Sacrae Congregationis ceterisque de more 
convocandis, iisque astantibus, Sanctitas Sua supremam proferens sen
tentiam edixit : Constare de uno miraculo, Venerabili Servo Dei Pe
tro Donders intercedente, a Deo patrato, scilicet de instantánea, perfecta 
ac constanti sanatione pueruli Ludovici Ioannis Westland ab osteomyeli-
tide acuta metaphysis distalis femoris dexteri. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta S. Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 10 mensis Maii, anno Domini 1979. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 
L J S . 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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I I 

RHEDONEN. 

Beatificationis et Canonizationis ven. Servae Dei Ioannae Jugan, Fun
datricis Parvularum Sororum Pauperum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 
tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem
perantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu 
et ad effectum de quo agitur. 

Ineunte saeculo x ix , in Gallia tot persecutiones ex magna perturba
tione passa necnon sanguine martyrum fecundata, Instituta religiosa 
mirum in modum multiplicata sunt. Inter innumeras praeclaras mulieres 
quae charismate Fundatorum (Evang. Test., 11) ditatae sunt, eminet 
Ioanna Jugan, in religione Soror Maria a Cruce, Parvularum Soro
rum Pauperum Fundatrix. 

Ioanna, die 25 Octobris 1792 in pago Cancale (nunc dioecesis Rhedo-
nensis) nata est, ex patre nauta piscatore et ex christianissima matre, 
quae quinque filios laboris sui ope sola nutrivit. Per annos a Terrore 
appellatus, a matre et a Tertiariis Eudistis Serva Dei ad fidei doctri
nam et ad legendi scribendique artem educata est et anno 1803 Eucha
ristiam prima vice recepit. In paupertate crescens, greges pascendo B. V. 
Mariae Rosarium recitabat; in castello La Metterle inserviens, spe
ciali cura pauperes ibi receptos sustentabat. Nondum quadrilustris iu
veni nuptias proponenti negative respondit quia « Deus, inquit, totam 
suam me vult ». 

Anno 1817, in civitatem Saint-Servan se confert ad laborandum, pri
mo in quodam nosocomio, deinde apud Dominam Lecoq, quacum pau
peres visitât et pueros catechizat. Tertio Ordini Eudistarum aggregata, 
castitatem perpetuam vovet. Anno 1835, una cum amica Francisca Aubert, 
duo cubicula cum hórreo conducit in quadam domo « La Mansarde » ap
pellata et dum Francisca domi, Ioanna in civitate laboribus dome
sticis operam dat. 

Anno 1839, Ioanna quandam senem caecam et paralyticam in domum 
transfert, deinde aliam pauperculam, necnon iuniorem famulam prope 
morientem, quae tamen ulterius convalescens una ex primis Sororibus 
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erit novae Congregationis ; quo facto, Ioanna et eius socia in horreum 
confugere coguntur. Senum aucto numero, aedes commutantur in aliam 
habitationem (( Grand-en-bas » dictam, miserabilem sane, sed sufficien
tem pro duodecim senibus, ad quorum victum providendum, Ioanna, le
gendaria sporta utens, mendicare prodit « pro pauperibus et pro bono 
Deo ». 

Sociis in pium coetum Famularum pauperum congregatis, Ioanna nor
mas observandas dedit ex regula Tertii Ordinis Eudistarum desumptas 
et ulterius a E. Patre Massot, Ordinis Hospitalarii S. Ioannis de Deo 
superiore provinciali ampliatas, speciali voto hospitalitatis adiuncto. 
Post unionem orationis inter suum Ordinem et « Reverendam Matrem 
et Matronam Ioannam Jugan superiorissam», a P. Massot, die 29 Au
gusti 1842 subsignatam, cum pauperes semper numerosiores evaderent, 
omnes se transferunt in monasterium Filiarum a Cruce, cuius ingens pre
tium eleemosynis a Famula Dei intrepide undique quaesitis cito sol
vetur. 

Die 8 Decembris 1842, omnes Sorores, castitatis voto renovato, pri
ma vice votum oboedientiae emittunt in manibus Ioannae, Superiorissae 
rite electae. Anno sequenti, eodem die 8 Decembris, Serva Dei in Su
periorissam communitatis unanimi voto reeligitur; at, sequenti die 23 
Decembris, sacerdos qui a parocho director spiritualis communitatis 
deputatus fuerat, proprio marte electionem dirimit. Ioannai sine ullo 
verbo cedit et exinde iii Congregatione ne minimam quidem potestatem 
habebit. 

Decursu tamen novem annorum Serva Dei Congregationem pecunia
rio modo sustentat sive per praemium Montyon ab Academia gallica ei 
conlato quod notitiam nummosque affert, sive per totam Britanniam mi
norem mendicando. Interim obsecrationibus civium cedens domos Con
gregationis erexit : Rhedonibus, mense Februario 1846, Dinanti, Augusto 
sequenti, Andegavi, anno 1850 et, superioris iussu, domum cedentem Tu-
ronensem renovavit.